3Teresina - Quarta-feira, 11 de fevereiro de 2009 • No 28

Diário Oficial

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 035/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): NET CONSTRUÇÕES LTDA, EMPRESA INSCRITA
NO CNJP/MF SOB O Nº07.807.892/0001-86
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 035/2008 SSP- PI.
PROCESSO: N.º 905/2008.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE POLÍCIA MODELO
POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE MIGUEL LEÃO-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 60 (SESSENTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA : 10/01/2009.

Teresina, 10 de janeiro de 2009.

              BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
          Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 042/2008

ONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): CONSTRUTORA UNIÃO LTDA, empresa inscrita no
CNJP/MF sob o nº 23.501.737/0001-93.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO : CONVITE N.º 042 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 912/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE
POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE
PASSAGEM FRANCA-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA:  LAPSO TEMPORAL DE 60 SESSENTA
DIASCORRIDOS A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203.
DATA DE ASSINATURA : 19/01/2009.

Teresina, 09 de janeiro de 2009.

             BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
      Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 50/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): STAFF DE CONSTRUÇÕES E DRAGAGEM LTDA,
CNPJ 09.586.108/0001.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: TOMADA DE PREÇO N.º 003/ SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 683/2008.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA
REFORMA DA QUADRA DE ESPORTE DO QUARTEL DO COMANDO
GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ, COM SEDE EM TERESINA,

CAPITAL DO ESTADO, SITUADO NA AVENIDA HIGINO CUNHA,
Nº1750, BAIRRO ILHOTAS.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 90 (NOVENTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.12.2.093.
DATA DE ASSINATURA: 13/01/2009.

Teresina, 13 de janeiro de 2009.

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 069/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ, EMPRESA
INSCRITA NO CNJP/MF SOB O Nº00.258.683/0001-81
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 069 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 2620/2008.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA DELEGACIA DE POLÍCIA MODELO
POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE CORRENTE_PI
VALOR : R$ 10.018,58 (DEZ MIL, DEZOITO REAIS E CINQÜENTA E OITO
CENTAVOS) QUE CORRESPONDE A 8,28% DO VALOR DO CONTRATO.
FONTE DE RECURSO:  00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA: 13/01/2009.

Teresina, 13 de janeiro de 2009.

             BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
                        Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 074/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): F. R. CONSTRUÇÕES LTDA, empresa inscrita no
CNJP/MF sob o nº 08.203.332/0001-85.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 067 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 4642/2008.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA
REFORMA DO PRÉDIO ONDE DEVEM SER INSTALADAS A
DELEGACIA DA MULHER, A DELEGACIA DO SILENCIO, A DELEGACIA
DO IDOSO E A DELEGACIA DAS MINORIAS, LOCALIZADA NA RUA
24 DE JANEIRO, 500, ZONA CENTRO NORTE NA CIDADE DE TERESINA-
PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 30 (TRINTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA: 27/01/2009.

Teresina, 27 de janeiro de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF.  153